

## **ANALGÉSICOS/ ANTITÉRMICOS**

Ácido Acetilsalicílico 500mg

Dipirona 500mg

Dipirona Sódica 500mg/mL

Dipirona Sódica 500mg/ML Injetável

Paracetamol 200mg/mL

Paracetamol 750mg

## **ANSIOLÍTICOS**

Bromazepam 3mg

Clonazepam 2mg

Clonazepam 2,5mg/mL

Diazepam 5mg

Diazepam 10mg

Diazepam 10mg/2mL Injetável

## **ANTIALÉRGICOS**

Dexclorfeniramina, Maleato 0,04%

Dexclorfeniramina, Maleato 2mg

Bronfeniramina, Maleato 4mg + Fenilefrina, Cloridrato 5mg

Desloratadina 0,5mg/mL

Loratadina 1mg/mL

Loratadina 10mg

Prometazina, Cloridrato 25mg/mL Injetável

Prometazina, Cloridrato 25mg

## **ANTI ASMÁTICOS/ RINITE ALÉRGICA**

Beclometasona, Dipropionato 250 mcg/dose aerossol

Budesonida 32mcg

Budesonida 50mcg

Budesonida 64mcg

Fenoterol 0,2mg/mL

Ipratrópio, Brometo 0,250mg/ 20mL

Salbutamol, Sulfato 100mcg/ dose

### **ANTIBIÓTICOS**

Amoxicilina 250mg/5mL Solução oral

Amoxicilina 500mg

Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg

Azitromicina 600mg/mL Solução oral

Azitromicina 500mg

Benzoilmetronidazol 40mg/mL

Cefalexina 250mg/5mL Solução oral

Cefalexina 500mg

Metronidazol 250mg

Metronidazol 400mg

Neomicina, Sulfato 5mg/g + Bacitracina Zíncica 250UI/g Pomada

Norfloxacino 400mg

Penicilina Benzatina 1.200.000UI

Sulfadiazina de Prata 1% Creme dermatológico

Sulfametoxazol + trimetropina 400+80mg

Sulfametoxazol + trimetropina 40mg+8mg/mL Suspensão oral

### **ANTIEMÉTICOS**

Metoclopramida, Cloridrato 10mg

Metoclopramida, Cloridrato 4mg/mL Solução oral

Metoclopramida, Cloridrato 10mg/mL Injetável

### **ANTIEPILÉTICOS/ANTIDEPRESSIVOS/ANTIPSICÓTICOS/ANALGÉSICO OPIÓIDE:**

Ácido Valpróico 250mg

Ácido valpróico 500mg

Amitriptilina, Cloridrato 25mg

Biperideno, Cloridrato 2mg

Carbamazepina 200mg

Carbonato de Lítio 300mg  
Citalopram 20mg  
Clorpromazina, Cloridrato 100mg  
Clorpromazina, Cloridrato 25mg  
Fenitoína Sódica 100mg  
Fenobarbital 100mg  
Fluoxetina, Cloridrato 20mg  
Haloperidol 5mg  
Haloperidol , Decanoato 50mg/mL Injetável  
Levomepromazina, Maleato 100mg  
Levomprazina, Maleato 25mg  
Oxcarbamazepina 300mg  
Paracetamol 500mg + Codeína 30mg  
Paroxetina, Cloridrato 20mg  
Risperidona 2mg  
Risperidona 1mg/mL Solução oral  
Tramadol, Cloridrato 100mg/2mL  
Valproato de Sódio 250mg/5mL Solução oral

#### **ANTIESPASMÓDICOS/ANTIFLATULENTOS:**

Escopolamina, Butilbrometo 20mg/mL Injetável  
Escopolamina, Butilbrometo 6,67mg/ml + Dipirona Sódica 333,4mg/mL Solução oral  
Escopolamina, Butilbrometo 10mg + Dipirona Sódica 250mg  
Simeticona 75mg/mL Solução oral

#### **ANTIESPÁSTICO MEDULAR:**

Baclofeno 10mg

#### **ANTIFÚNGICO**

Cetoconazol 200mg  
Cetoconazol 20mg/g Creme dermatológico  
Fluconazol 150mg

Miconazol, Nitrato 20mg/g Creme dermatológico

Nistatina 10000UI/mL Solução oral

Nistatina 25000UI/g Creme vaginal

### **ANTIGLAUCOMATOSO**

Brimonidina 2mg/mL Solução oftálmica

Dorzolamida 2% Solução oftálmica

Timolol 0,5% Solução oftálmica

### **ANTIGOTOSOS**

Alopurinol 100mg

Alopurinol 300mg

### **ANTI- HIPERTENSIVOS**

Amiodarona, Cloridrato 50mg/mL Injetável

Amiodarona, Cloridrato 200mg

Anlodipino, Besilato 5mg

Atenolol 25mg

Atenolol 50mg

Atenolol 50mg + Clortalidona 12,5mg

Captopril 25mg

Carvedilol 3,125mg

Carvedilol 6,25mg

Carvedilol 12,5mg

Clortalidona 25mg

Digoxina 0,25 mg

Enalapril, Maleato 10mg

Enalapril, Maleato 20mg

Isossorbida, Dinitrato 5mg sublingual

Isossorbida, Moninitrato 20mg

Losartana Potássica 50mg

Metildopa 250mg

Metoprolol, Succinato 25mg

Metoprolol, Succinato 50mg

Nifedipino 20mg

Propranolol, Cloridrato 40mg

Verapamil, Cloridrato 80mg

### **ANTIINFLAMATÓRIOS/RELAXANTES MUSCULARES:**

Diclofenaco de Potássico 50mg

Diclofenaco Sódico 75mg/3mL Injetável

Ibuprofeno 600mg

Ibuprofeno 50mg/mL

Nimesulida 100mg

Nimesulida 50mg/mL

Paracetamol 300mg + Carisoprodol 125mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Cafeína 30mg

### **ANTIPARASITÁRIO**

Albendazol 400mg

Mebendazol 20mg/mL

### **ANTIULCEROSO**

Omeprazol 20mg

### **ANTIVIRAIS**

Aciclovir 200mg

Aciclovir 50mg/g Creme dermatológico

### **CIRCULAÇÃO CEREBRAL**

Cinarizina 50mg

Flunarizina, Dicloridrato 10mg

## **CORTIOSTEROIDES**

Betametasona (Dipropionato 3mg/mL+ Fosfato dissódico 3mg/mL)

Dexametasona 0,1% Creme dermatológico

Dexametasona 4mg/mL Injetável

Hidrocortisona, Acetato 10 mg/g (1%) Creme dermatológico

Hidrocortisona, Succinato Sódico 100mg

Hidrocortisona, Succinato Sódico 500mg

Prednisolona, Fosfato Sódico 3mg/mL Solução oral

Prednisona 5mg

Prednisona 20mg

## **DESCONGESTIONANTE NASAL**

Cloreto de Sódio 9mg/mL + Cloreto de Benzalcônio 0,1mg/mL

## **DIURÉTICOS**

Espironolactona 25mg

Espironolactona 50mg

Furosemida 40mg

Furosemida 20mg/2mL Injetável

Hidroclorotiazida 25mg

Hidroclorotiazida 50mg

## **ESCABICIDAS**

Permetrina 1%

## **EXPECTORANTES**

Bromexina, Cloridrato 4mg/5mL Solução oral

## **HIPERPLASIA PROSTÁTICA**

Doxazosina, Mesilato 2mg

Doxazosina, Mesilato 4mg

Finasterida 5mg

## **HIPOGLICEMIANTES ORAIS/ ANTIDIABÉTICOS**

Glibenclamida 5mg

Gliclazida 30 mg

Insulina NPH 100 UI/mL Injetável

Insulina Regular 100 UI/mL Injetável

Metformina 500mg

## **HIPOLIPIDÊMICOS**

Ciprofibrato 100mg

Sinvastatina 20mg

## **INSUFICIÊNCIA VENOSA**

Diosmina 450mg + Hesperidina 50mg

## **REIDRATANTE ORAL:**

Sais de Reidratação oral (Cloreto de Potássio 3,5g + Cloreto de Potássio 1,5g + Citrato de Sódio 2,9g + Glicose 20g)

## **TRATAMENTO DA TIREÓIDE:**

Levotiroxina Sódica 25mg

Levotiroxina Sódica 50mg

Levotiroxina Sódica 75mg

Levotiroxina Sódica 100mg

Levotiroxina Sódica 112mg

## **TRATAMENTO E PREVENÇÃO DA OSTEOPOROSE:**

Carbonato de cálcio 600mg + Colecalciferol 400UI

**VITAMINAS:**

Ácido Fólico 5mg

Sulfato Ferroso 40mg

Sulfato Ferroso 25mg/mL